Página 1 de 3

EDITAL DIR No 62/2024

LISTA PRELIMINAR 3 DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO II/2024 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 30 de setembro de 2024, foi dado início ao processo de inscrições e realização de

provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2024, conforme EDITAL DIR No 52/2024, de

08 de agosto de 2024, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Marketing, Direito,

Enfermagem e Psicologia.

A lista PRELIMINAR 3 com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A lista

COMPLETA da primeira chamada será publicada no dia 10 de dezembro.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 13 de

dezembro, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito e Enfermagem. Os

curso de Psicologia e Marketing terão matrículas nos dias 11, 12 ou 13 de dezembro. As matrículas

devem ser realizadas nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis -

FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); (ESTE DOCUMENTO PODERÁ SER APRESENTADO ATÉ O DIA 13 DE

FEVEREIRO DE 2025).

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 3

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 21 de novembro de 2024.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 3

LISTA PRELIMINAR 2 DE APROVADOS

INSCRIÇÃO NOME CURSO
194 AMANDA VACCARO DIREITO

200 BRUNO DE QUADROS WILLMS DIREITO

12 CRISTIANE DE FÁTIMA FERRAZ PSICOLOGIA

51 DJÉSSICA PATRICIA BUCHHOLZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS

148 DOUGLAS VINÍCIUS UTZIG DIREITO

59 EDUARDA DE LEÃO PERES DIREITO

184 ELIANE MARIA DA VEIGA DE OLIVEIRA DIREITO

111 GUSTAVO PABLO BORDIM DIREITO

66 IZABELY ANAIHÊ FAGUNDES DIREITO

192 LUANA THEISEN ENFERMAGEM

117 MARTINA RIBEIRO PSICOLOGIA

126 PEDRO FOLIATTI LEUSIN DIREITO

189 POLLYANA DOS SANTOS PERETE ADMINISTRAÇÃO

157 RAMIRO FERREIRA HARTEMINK ENFERMAGEM

27 ROBERTA LIMA DE ABREU IMMICH PSICOLOGIA

155 SIMONE GARCIA PSICOLOGIA

183 VITÓRIA NEIS CAVALCANTE ENFERMAGEM

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação. O edital contendo os nomes em ordem de

classificação será publicado no dia 10 de dezembro. Matrículas até o dia 13 de dezembro para os cursos de
Administração, Ciências Contábeis, Direito e Enfermagem. Para os cursos de Psicologia e
Marketing, matriculas nos dias 11, 12 ou 13 de dezembro